

Informacja prasowa

Catalyst rośnie dzięki spółdzielczości

Dziś na rynku Catalyst Giełdy Papierów Wartościowych odbyło się pierwsze notowanie obligacji trzech banków spółdzielczych: GBS Banku, SK Banku oraz Warszawskiego Banku Spółdzielczego. Po roku od pierwszego debiutu obligacji spółdzielczych na warszawskiej giełdzie łączna wartość 23 serii tych instrumentów przekroczyła poziom 350 mln zł.

Pierwsze obligacje banków spółdzielczych zadebiutowały na warszawskiej giełdzie w lipcu 2010 roku stając się atrakcyjną alternatywą dla pozostałych instrumentów notowanych na rynku Catalyst: obligacji komunalnych, korporacyjnych i skarbowych. Obligacje spółdzielcze, początkowo nabywane głównie przez instytucje, zostały szybko dostrzeżone przez inwestorów indywidualnych. Obecnie ok. 40-50 proc. nabywców stanowią inwestorzy detaliczni. Wartość pierwszej serii obligacji wyniosła 2 mln zł, zaś dziś skumulowana wartość dotychczasowych emisji to ponad 350 mln zł.

To dobry wynik. Obligacje banków spółdzielczych stały się ważnym elementem Catalyst, przyczyniając się do zauważalnego wzrostu obrotów na tym rynku – komentuje Jan Kuźma, Prezes Zarządu Domu Maklerskiego Banku BPS, który jako pierwszy wprowadził instrumenty na GPW.

Oprocentowanie tych obligacji w bieżącym okresie odsetkowym waha się w przedziale od 7,47 proc. do 8,75 proc. Dla porównania, najwyższy kupon odsetkowy obligacji skarbowych wynosi 6,25 proc.

Ostatnie 12 miesięcy pokazało, że w czasach dużej zmienności na rynkach akcji inwestorzy częściej poszukują bezpiecznych i rentownych instrumentów. Dom Maklerski Banku BPS jako pierwszy dostrzegł potencjał banków spółdzielczych i dostosował ofertę rynku kapitałowego do ich rosnących potrzeb. To stało się jednym z ważnych czynników, dzięki którym zarządzana przez prezesa Jana Kuźmę instytucja została przez dziennik „Rzeczpospolita” wyróżniona tytułem najlepszego domu maklerskiego w 2010 roku.

W ostatnich kilku latach banki spółdzielcze umocniły swoją pozycję na polskim rynku bankowym. Kiedy w czasie kryzysu finansowego sektor komercyjny, zależny od zagranicznych grup finansowych, ograniczył udzielanie kredytów dla biznesu, banki spółdzielcze wzmocniły akcję kredytową dla przedsiębiorstw. Mimo, iż sektor bankowości spółdzielczej szybko się rozwija, to nadal ma skromny udział w rynku. Jak pokazują dane EACB, wynosi on 8,6 proc. dla rynku depozytów i 5,8 proc. dla rynku kredytów bankowych. Dla porównania, w krajach Unii Europejskiej grupy spółdzielcze posiadają od 11 proc. do 40 proc. rynku.

Poszukiwanie finansowania na rynku kapitałowym to naturalny kierunek rozwoju dla sektora bankowości spółdzielczej. Emisja obligacji jest dla tych banków szansą na dynamiczny rozwój, a także na wsparcie przedsiębiorczości w regionie. Doświadczenia

Dom Maklerski Banku BPS S.A.

ul. Płocka 11/13 01-231 Warszawa tel: + 48 (22) 53 95 555 fax: + 48 (22) 53 95 556
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy nr KRS 0000304923
Kapitał zakładowy 6 669 000 PLN opłacony w całości NIP:1080005418 REGON: 141428071



pierwszej grupy emitentów wskazują ponadto na duży potencjał współpracy z lokalnymi samorządami. Kapitał pozyskany z emisji obligacji pozwolił między innymi na sfinansowanie wkładów własnych gmin w dużych przedsięwzięciach infrastrukturalnych, realizowanych w ramach funduszy strukturalnych - powiedział Mirosław Potulski, Prezes Zarządu Banku Polskiej Spółdzielczości.

Na polskim rynku usług bankowych działa 575 banków spółdzielczych, z czego 359 zrzeszonych jest z Bankiem Polskiej Spółdzielczości.

*

* *

28 lipca 2011 na rynku Catalyst zadebiutowały obligacje na okaziciela:

- serii GBS0621 o wartości nominalnej 1 tysiąc złotych każda, o łącznej wartości nominalnej 6,75 milionów złotych wyemitowane przez **GBS Bank** (Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Barlinku). Okres zapadalności obligacji wynosi 10 lat. Wykup obligacji nastąpi w dniu 10 czerwca 2021 r. Oprocentowanie obligacji jest zmienne i oparte o stawkę WIBOR 6M powiększoną o marżę w wysokości 2,80 p.p.

- serii BSW0721 o wartości nominalnej 1 tysiąc złotych każda, o łącznej wartości nominalnej 10 milionów złotych wyemitowane przez **SK Bank** (Spółdzielczy Bank Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie). Okres zapadalności obligacji wynosi 10 lat. Wykup obligacji nastąpi w dniu 8 lipca 2021 r. Oprocentowanie obligacji jest zmienne i oparte o stawkę WIBOR 6M powiększoną o marżę 3,20 p.p.

- serii WBS0521 o wartości nominalnej 1 tysiąc złotych każda, o łącznej wartości nominalnej 7 milionów złotych wyemitowane przez **WBS Bank** (Warszawski Bank Spółdzielczy). Okres zapadalności obligacji wynosi 10 lat. Wykup obligacji nastąpi w dniu 27 maja 2021 r. Oprocentowanie obligacji jest zmienne i oparte o stawkę WIBOR 6M powiększoną o marżę w wysokości 3,20 p.p.

W tym samym dniu do obrotu zostały wprowadzone drugie emisje:

- **Banku Polskiej Spółdzielczości S.A.:** łączna wartość wyemitowanych obligacji serii BPS0718 wynosi 100 milionów złotych. Złożonych zostało 80 ofert nabycia obligacji, na mocy których subskrybowanych zostało łącznie 100 tysięcy sztuk obligacji. Obligacje są oprocentowane według stopy procentowej równej stawce WIBOR 6M powiększonej o marżę w wysokości 300 p.b. w skali roku.

- **Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie:** łączna wartość wyemitowanych obligacji serii BSC0621 wynosi 8 milionów złotych. Złożone zostały 24 oferty nabycia obligacji, na mocy których subskrybowanych zostało łącznie 8 tysięcy obligacji. Obligacje są oprocentowane według stopy procentowej równej stawce WIBOR 6M powiększonej o marżę w wysokości 300 p.b. w skali roku.

*

* *

Dom Maklerski Banku BPS należy do Grupy Kapitałowej Banku BPS S.A., a jego głównymi akcjonariuszami są Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz banki spółdzielcze. DM BPS rozpoczął działalność w 2009 roku jako naturalny etap rozwoju grupy BPS. Świadczy usługi w zakresie wykonywania zleceń na regulowanym rynku giełdowym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na rynkach Catalyst i New Connect. DM Banku BPS jest członkiem Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, uczestnikiem Systemu Rekompensat prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. oraz pierwszym domem maklerskim w Polsce, który od chwili rozpoczęcia działalności stosuje Kanon Dobrych Praktyk Rynku Finansowego. Dom Maklerski Banku BPS otrzymał tytuł „Catalyst Strategic Partner”. Został także wyróżniony przez dziennik „Rzeczpospolita” tytułem najlepszego domu maklerskiego w 2010 roku.

GBS Bank - Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Barlinku to największa instytucja finansowa działająca na terenie województw zachodniopomorskiego i lubuskiego. 24 czerwca 2009 roku GBS Bank dołączył do grupy Banku Polskiej Spółdzielczości. W 2011 roku GBS Bank zajął IV. miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Najlepszych Banków Spółdzielczych 2011 magazynu „Strefa Gospodarki” – dodatku do Dziennika Gazety Prawnej.

SK Bank – Spółdzielczy Bank Rzemiosła i Rolnictwa to instytucja działająca na terenie powiatu wołomińskiego. Misją banku jest wspieranie polskiego rolnictwa oraz rzemiosła. Z siecią 29 placówek SK Bank jest największym pracodawcą w powiecie wołomińskim.

Warszawski Bank Spółdzielczy to instytucja z ponad 85-letnią tradycją. W 2009 roku został wyróżniony tytułem „Jakość Roku 2008” w ramach Programu Promocji Jakości w Polskich Przedsiębiorstwach prowadzonego przez „Biznes Raport” w „Gazecie Prawnej”.

Więcej informacji:

Piotr Talarek, TBT i Wspólnicy

Tel. (22) 69 21 711

Kom. +48 608 68 74 92

E-mail: piotr.talarek@tbt.waw.pl

Tomasz Lis, DM Banku BPS

Tel. (22) 53 95 545

Kom. +48 785 504 158

E-mail: tomasz.lis@dmbps.pl